倫理委員会議事録

１．開催日時    令和７年３月６日(木) １４時５０分～１５時５０分
２．場所    大会議室
３．出席者      臨床研究部長、副院長、統括診療部長、医局長、事務部長、看護部長、

薬剤部長、管理課長、江口外部委員、有川外部委員／以上１０名
４．今般の審議案件  ４議案
５．概要     以下のとおり

(１) 受付番号 2024－12
       申請者 皮膚腫瘍科医長 青木 恵美
      【研究課題】皮膚血管肉腫に対するトモセラピーとタキサン系抗がん剤併用療法の有用性に

関する後ろ向き観察研究

         皮膚腫瘍科医長 青木 恵美 から説明を受け、審査を行った

（審査を行った結果、修正を求めることとなった。）
 なお、修正された内容により、委員会の承認とすることが了承された。

(２) 受付番号 2024－13

       申請者 婦人科医師 川原 裕史
      【研究課題】 子宮摘出後に発症したＶＡＩＮ症例の治療経過の検討

         婦人科医師 川原 裕史 から説明を受け、審査を行った

（審査を行った結果、修正を求めることとなった。）
 なお、修正された内容により、委員会の承認とすることが了承された。

(３) 受付番号 2024－14

       申請者 皮膚腫瘍科医長 青木 恵美
      【研究課題】皮膚がんの早期受診を促す啓発活動の有効性評価

         皮膚腫瘍科医長 青木 恵美 から説明を受け、審査を行った

（審査を行った結果、修正を求めることとなった。）
 なお、修正された内容により、委員会の承認とすることが了承された。

(４) 受付番号 2024－15

       申請者 皮膚腫瘍科レジデント 生駒 宗禎
      【研究課題】 眼瞼基底細胞癌における遊離瞼板結膜移植の有効性と合併症の検討

         皮膚腫瘍科レジデント 生駒 宗禎 から説明を受け、審査を行った

（審査を行った結果、修正を求めることとなった。）
 なお、修正された内容により、委員会の承認とすることが了承された。